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مهدی فراهانی، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی قم:  استان قم برای جذب سرمایه گذار در ساخت نیروگاه 
خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی آمادگی دارد. قم به عنوان یکی از استان های دارای بیشترین تابش خورشیدی، 

پتانسیل بالایی برای بهره برداری از انرژی خورشیدی دارد. 

پیشبینی۸۷هزارتنتولیداتآبزیپروریخوزستانتاپایانفصلبرداشت
مرتضی سوری، مدیرکل شیلات خوزستان:  میزان تولیدات آبزی پروری استان طی ۹ماهه سال جاری 
 بیش از ۷۷ هزار تن است و پیش بینی می شود این میزان تا پایان فصل برداشت به بیش از 

۸۷ هزار تن برسد.

اولین فرماندار زن اهل سنت در فارس، چند روزی است 
سکان مدیریت را به دست گرفته و تمام هم و غمش را روی 
توسعه بومی شهرستان اوَِز گذاشته  است؛ شهرستانی 
 در جنوب استان با جمعیتی حدود 50هزار نفر که 
 سال 1402به عنوان شهر دوستدار کتاب ایران و 
سال 1398  از سوی یونیسف )صندوق کودکان ملل متحد( 
به عنوان شهر دوستدار کودک معرفی شد.  این سابقه 
فرهنگی سبب شده تا فروغ هاشمی تامین زیرساخت های 

فرهنگی را در اولویت فعالیت های خود قرار دهد.

در دولت چهاردهم، نخستین فرماندار زن 
در فارس در شهرستان سروستان کار خود را آغاز کرد، 
اما لقب نخستین برای شما با پسوند نخستین فرماندار 
اهل سنت استان همراه  شده  است. به این مسئله چه 

نگاهی دارید؟
فقط و فقط نمادی از وحدت بین شیعه و سنی است. از دیدگاه 
من نیازی به نوشتن این موضوع در اخبار هم نیست. همه ما 
مسلمانیم و در کنار هم و پا به پای همدیگر پیش  می رویم. 
به نظرم از این زاویه می توان به موضوع نگاه کرد که 98درصد 
مردم اوز، اهل سنت هستند. این انتخاب، بارقه امیدی از اعتماد 

به اهل سنت و زنان را روشن کرده  است.
با وجود مسئولیت هایی که در حوزه های 

مدیریت و تدریس در دانشگاه داشته اید به 
فرمانداری هم فکر می کردید؟

با این مسئولیت ناآشنا نبودم. تجربه سال ها فعالیت در 

دغدغههایفرهنگیخانمفرماندار
نخستین فرماندار اهل سنت در استان فارس از اولویت های خود برای شهرستان اوز می گوید

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه نگار

روستایی که بهرام گور رونق داد
روستای بهرامجرد در بردسیر کرمان 
در منطقه ای بیابانی و گرم واقع شده 
و این روزها زیبایی بافت خشتی 
و آجری روستا زیر برف زمستانی 
دوچندان شده است. به گزارش 
همشهری، روستای بهرامجرد در 

مسیر جاده کرمان به سمت بردسیر و بافت قرار دارد. با وجود 
اینکه روستا در منطقه ای گرم و خشک واقع شده، اما گردشگران 

بسیاری در طول سال از آن بازدید می کنند.
این روستا در نزدیکی رودخانه بهرامجرد قرار دارد و به علت 
نزدیکی به این رود و همچنین ارتفاع مناسب از سطح دریا 
دارای آب وهوای دلپذیری است و همین موضوع سبب جذب 

گردشگران شده است.

قدمت روستا
در دوره بهرام گور )سال 438 میلادی( این روستا به رونق خاصی 
رسید و به همین سبب آن را بهرامگرد )شهر بهرام( نامیدند. بعد 
از سیطره اعراب بر این ناحیه بهرامگرد به بهرامجرد تبدیل شد. 
در دوره اسلام هم این روستا رونق خاصی داشت به شکلی که 
پس از حمله مغول سلطان جلال الدین خوارزمشاه به این روستا 
عقب نشینی می کند و در آن روستا سنگر می گیرد که این امر و 
رشادت های مردم آن دیار باعث شکست مغولان در این منطقه 
می شود. کشفیات باستان شناسی در دهه60 میلادی دراطراف 

آن انجام و منجر به کشف قلعه غبیرا شد.
طبق بررسی باستان شناسی روستای بهرامجرد و روستاهای 
تابع آن که شامل غبیرا، محمودآباد، ده گبر و گلومک می شود، 
بیش از 4هزار سال قدمت دارند یعنی قبل از حضور بهرام گور در 
این روستا نیز این روستا محل سکونت عده ای از افراد بوده است.

جاذبه های روستا
در روزگار قدیم، باغ های متعدد و بزرگی در این منطقه قرار 
داشت که بسیاری از آنها از بین رفت. از آن جمله می توان باغ 
دشت را نام برد که هنوز هم یکی از جذابیت های روستاست. 
از مهم ترین شاخصه های طبیعی در این روستا می توان به 

درخت های بلند سنجد در کنار رودهای روان اشاره کرد. 

لوکیشن

 جمعه بازار پرنده فروشان  
بازار فروش پرندگان بجنورد در جاده کشتارگاه صنعتی بجنورد 
واقع شده است. این بازار هر جمعه مملو از جمعیتی است 

که برای خرید و فروش انواع پرندگان اهلی یا زینتی راهی بازار 
شده اند. عکس: ایرنا

هواشناسی

عکس خبر

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 خراسان شمالی

فارس

کرمان

کاهش محسوس دما از فردا 
بنا بر گزارش سازمان هواشناسی کشور امروز چهارشنبه 
)1 اسفند( بارش برف و باران در غرب سواحل دریای خزر 
و نوار غربی آذربایجان غربی پیش بینی می شود. کارشناس 
سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: »در 2روز آینده آسمان تهران و کرج غبارآلود می شود. 
امروز وزش باد شدید به همراه خیزش گرد و خاک در مناطق 
مستعد در شرق و جنوب شرق پیش بینی می شود.«  فعالیت 
سامانه بارشی به شکل برف، باران، وزش باد شدید موقتی، در 
نواحی مستعد با گرد و خاک، در جنوب و نقاط گرمسیر با رعد 
و برق، کاهش نسبی دما و احتمال تگرگ امروز در گیلان، 
شرق خراسان رضوی و شمال خراسان جنوبی سبب صدور 
هشدار هواشناسی سطح زرد شده  است. به گفته امین حسین 
نقشینه، از پنجشنبه تا اواسط هفته آینده کاهش محسوس 
دما و ماندگاری هوای سرد برای بیشتر نقاط کشور به ویژه 

نیمه غربی ایران پیش بینی می شود.

 فیلم گزارش را 
با اسکن این کد ببینید.

حوزه های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی سبب شده تا 
با دغدغه های یک فرماندار آشنا باشم.

با این حساب، اولویت یا به قول 
خودتان دغدغه اصلی شما برای شهرستان 

اوز چیست؟
توسعه بومی  و تامین زیرساخت ها در اولویت است. 
از آنجا که اوز سال 1389به عنوان شهرستان معرفی 
شده، هنوز زیرساخت های لازم و کافی را ندارد. از 
ساختمان  اداره های مختلف بگیرید تا تامین نیروهای 
اداره ها. در این بین ساخت یک سالن اجتماعات برای 
اجرای برنامه های فرهنگی که شایسته مردم اوز باشد، 

اولویت اصلی من است.
به نظر می رسد حوزه مسائل فرهنگی 
و توسعه موارد مربوط به آن برای شما پر رنگ تر 
باشد. البته با توجه به سابقه فرهنگی شهرستان 

اوز بیراه هم نیست.
همینطور است. اوز بعد از چند دوره معرفی به عنوان 
شهر خلاق کتابخوانی، سال 1402شهر دوستدار 
کتاب ایران شد و این افتخاری بزرگ برای 
اوز است. تا جایی که می توانم با افتخار 
بگویم اوز یک شهر فرهنگی است که 

4دانشگاه، 2مدرسه علوم دینی و یک حوزه علمیه 
دارد. به دلیل رفت وآمد قشر دانشجو هم که شده باید 
مسائل فرهنگی در اولویت ما باشد. در کنار آن به دیگر 
مسائل ازجمله مسکن جوانان، خدمات اجتماعی و 
اشتغال نیروهای بومی نیز می پردازیم. انتظار مردم اوز 
از من درست مثل انتظار یک خانواده از فرزندش است. 
من خودم را فرزند این شهر می دانم و برای بالندگی اش 
تلاش می کنم و معتقدم با یاری خیران، معتمدان و 
نخبگان شهرستان راهکار رفع مشکلات پیدا می شود.
 زنان در برنامه های شما جایگاه

خاصی دارند؟
مدیران برخی اداره های اوز و برخی از اعضای شورای 
شهر بانوان هستند. پس حضور بانوان در عرصه های 
مدیریتی برای مردم اوز عجیب نیست. من هم براساس 
این نگاه فرهنگی و توانمندی های افراد سال ها در 
اداره ها و دانشگاه  کار و فعالیت کرده ام. ریشه پذیرفتن 
نقش های مدیریتی از سوی زنان اوز به سال های 
دور برمی گردد؛ زمانی که مردان برای امرار معاش 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس سفر می کردند و 
زنان مدیریت خانه و فرزندان را بر دوش داشتند. این 

مدیریت کم کم به سطح جامعه هم کشیده شد. 

 فروغ هاشمی :
خودم را فرزند این 
شهر می دانم و برای 
بالندگی اش تلاش 
می کنم و معتقدم با 

یاری خیران، معتمدان 
و نخبگان شهرستان 
راهکار رفع مشکلات 

پیدا می شود

۹۸درصد مردم اوز، 
 اهل سنت 

هستند و انتخاب یک 
فرماندار اهل سنت 

بارقه امیدی از اعتماد 
 به اهل سنت 
 و زنان را روشن 

کرده  است

محمد باریکانیگردشگری
دبیر گروه زیست بوم

آسیایمیانهوقفقاز؛هدفگردشگرینوروزی
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی: به دنبال احیای گردشگری و توسعه روابط ملت ایران و 
ملت های حوزه نوروز هستیم. هدف گذاری اصلی ما برای گردشگری نوروز ۱۳کشور از جمله حوزه آسیای 

میانه و قفقاز،   ترکیه، پاکستان، تاجیکستان، ازبکستان و همه کشورهای منطقه است.

۱۱شکارچیغیرمجازدرتهراندستگیرشدند
فرهاد زندی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان تهران: ۱۱شکارچی غیرمجاز در عملیات های مشترک 
با یگان های حفاظت شهرستان های پیشوا، رباط کریم و شهر تهران در یک هفته گذشته شناسایی و دستگیر 

شدند. از متخلفان مقدار قابل توجهی گوشت شکار و ۱2قبضه سلاح مجاز و غیرمجاز کشف شد.

وزارتمیراثعلیهحراجتهران
وزیر میراث فرهنگی: با حراج تهران موافق نبودم، قوه قضاییه  پرونده حراج تهران  را بررسی می کند

کلکچال، وعده گاه محبوب کوهنوردان 

کلکچال در نزدیکی شهر تهران یکی از جاذبه های 
کوهنوردی و گردش یک روزه در طبیعت است. این کوه 
مورد توجه کوهنوردان حرفه ای و آماتور قرار دارد، چون 
هم مسیر پیاده روی نسبتا آسان و فرح بخشی دارد و هم 

قله 3350متری آن در دسترس کوهنوردان حرفه ای است.

مسیر صعود به البرز

منطقه خوش آب و هوای دربند از زمان قاجار مورد توجه 
شاهزادگان قجری بود تا اینکه زمان رضا شاه ساخت 
مهمانخانه، جاده و ویلا در این منطقه آغاز شد. ارتفاعات 
دربند مسیر پیاده روی و کوهنوردی مردم عادی و 
کوهنوردان حرفه ای است و یکی از مسیرهای صعود به البرز 

محسوب می شود.

جاذبه پرطرفدار تهران

قله توچال بخشی از رشته کوه البرز در شمال تهران و از 
جاذبه های پرطرفدار این شهر است. این قله از نخستین 
انتخاب های دوستداران ورزش کوهنوردی محسوب می شود. 
یکی از جاذبه های توچال تله کابین آن است که یکی از 
طولانی ترین تله کابین های جهان محسوب به شمار می رود.

رصد گردشگری

روایت تهران

ساختمان مشروطه
 میرزا حسین خان سپهسالار، صدراعظم ناصرالدین شاه 
قاجار در سال125۷ خورشیدی عمارتی در بهارستان 
ساخت. معمار این بنا میرزا مهدی خان شقاقی، ملقب 
به ممتحن الدوله، از مهندسان مشهور ایرانی بود. پس از 
فوت سپهسالار، ناصرالدین شاه، بدون اجازه از وراث، ملک 
را در اختیار دولت قرار داد و در آن از میهمانان خارجی 
و داخلی پذیرایی می کرد. بعد از اجرای فرمان مشروطه 
توسط مظفرالدین شاه، این عمارت برای مجلس انتخاب 
شد. در زمان محمدعلی شاه بین او و مجلس جنگ شد و دوم 
تیر 128۷، سربازان محمدعلی شاه به فرماندهی لیاخوف 
روس، مجلس  شورای ملی را به توپ بستند. نمایندگان 
کشته شدند و ساختمان عمارت آسیب دید. این ساختمان 
3بار دچار آتش سوزی شد. پس از آتش سوزی سال1309 
لئون، معمار فرانسوی در ورودی جنوبی ساختمان را به سبک 
فرانسوی بازسازی کرد. این اثر در خرداد135۷ با عنوان بنای 

مجلس شورای ملی ثبت  ملی شد.

حفاظت از ماهی ها در نبود »مشتری«
حفاظت از تنوع زیستی دریایی یکی از وظایف مهم ما در برابر 
محیط زیست است. بسیاری از گونه های ماهی به دلیل صید 
بی رویه، کاهش جمعیت یا آسیب پذیری زیستگاه هایشان 
در معرض خطر هستند. برخی از این ماهی ها نباید صید 
شوند و خرید آنها به محیط زیست آسیب می زند. گروپر 
)هامور( به آرامی رشد می کند و دیر بالغ می شود، به همین 
دلیل صید بیش از حد باعث کاهش شدید جمعیت آن شده 
است. جمعیت برخی گونه های ماهیان زینتی، مانند ناپلئون 
و فرشته ماهی ها، به دلیل صید برای آکواریوم ها آسیب 
دیده اند. برخی از گونه ها مانند ماهیان خاویاری، کوسه و 
لابستر صیدشان ممنوع است و اساسا مجوز صید هدف برای 
این گونه ها صادر نمی شود ولی وجود مشتری، جامعه محلی 
را به صید این گونه ها هدایت می کند. با خودداری از خرید این 
ماهی ها می توانیم به حفظ تعادل اکوسیستم های دریایی و 

بقای گونه های ارزشمند کمک کنیم.

آموزش

جدال حراج تهران و وزارت میراث 
فرهنگی بر سر فروش یک اثر از 25اثر 
تاریخی ارائه شده در آن حراج که جمعه 
گذشته در هتل آزادی تهران برگزار شد 
ادامه دارد. فروش »پرتره دختر نشسته« 
اثر رضا عباسی، نقاش معروف دوره صفوی 
به قیمت 20.4میلیارد تومان چنان جنجالی 
به پا کرد که وزارت میراث فرهنگی حراج 
تهران را غیرقانونی توصیف و پیگیری آن 
را به قوه قضائیه و سازمان بازرسی واگذار 
کرد. سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز 
در تازه ترین اظهارنظر در جمع خبرنگاران 
گفت که با حراج تهران موافق نبوده و 
بیانیه معاونت میراث فرهنگی کشور 
درباره غیرقانونی بودن حراج تهران مورد 
تأیید صددرصدی اوست. حراج تهران 
اما اعلام نظر وزارت میراث فرهنگی را 
قبول ندارد واعلام کرده است که این 
حراج با موافقت وزارت میراث فرهنگی 
و مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزار شده و اظهارات صورت گرفته 
درخصوص غیرقانونی بودن آن از سوی 
مسئولان معاونت میراث فرهنگی کشور 
غیرمسئولانه است. 17اثر از 25اثر تاریخی 
عرضه شده در حراج تهران که عمدتا آثار 
خطی و نسخ کاغذی از دوره تیموری تا 
قاجاری بودند با قیمت های بسیار فروخته 
شدند که پرتره دختر نشسته بالاترین رقم 
فروش را به خود اختصاص داد. همشهری 
نگاهی به چند اثر مهم عرضه شده در 

حراج تهران دارد.

صحیفه 
سجادیه
نسخه حاضر کتابت 
محمدیوسف 
همدانی است و 
ترجمه فارسی دعاها 
نیز با مرکب سرخ 
بین سطرها نوشته 
شده است
   تاریخ خلق اثر: 
1238ه.ق )دوره 
قاجار(
   برآورد بالاترین 
قیمت فروش: 
300میلیون تومان
رقم فروش: فروش 
نرفت

خط شکسته نستعلیق
   خالق اثر: درویش عبدالمجید طالقانی
   تاریخ خلق اثر: 11۷۴ ه.ق )دوره زندیه(

   رقم فروش: 500میلیون تومان

قرآن
علی نقی رنانی کاتب حرفه ای، این قرآن را نوشت.
    تاریخ خلق اثر: 1231هجری قمری
   رقم فروش: 1.6میلیارد تومان

پرتره دختر نشسته
رضا عباسی در جوانی به نقاشخانه سلطنتی شاه عباس راه یافت و تأثیرگذارترین 

هنرمند قرن یازدهم هجری ایران شد. آثار او در  موزه های جهان نگهداری می شوند
    سال خلق اثر: قرن 11هجری قمری )دوره صفویه(

   رقم فروش: 20.۴میلیارد تومان


